entero juicio de ella es bien que se vea aquí á la Letra :
—

Jacobus Dei gratiá Magnas Británico Francia Hibernise Rex, Fidei Defensor, Sermo

Principi Domino Philippo eádem gratiá Hispaniarum Sicilia} &c. Regi Archiduci

Austrise, Duci Burgundiaí, Mediolani Comiti Abspurgi et Tirolis, fratri consanguí-

neo et amico nro carissimo salutem et felicitatem, Serenissime et Potentissime

Princeps frater consanguinee et amice charissime. Literas serenitatis vr» vii

Augusti datas reddidit tándem Comes de Gondomar, expectatus quidem et pergratus

mihi, cui ego pro litterarum vestrarum auctoritate quae in mandatis acceperat

uberius exponcnti fidem habui non invitus.a Ad artículos viginti illos de quibus in

Hispaniá disceptatum fuerat, plenius et liquidius respondí quotquot ex eis Gondo-

marius clarius et acuratius enucleundos censuit. Ad quinqué porro capita quas post-

modum sunt adjecta sensum animi mei sic exprompsi ut Serenitati vr» cumúlate

satisfactum iri non dubitem. Quod autem de re religionis alia quasdam ad subditos

meos spectantia Comes ille vestro mihi nomine propossuit ac comendavit, equidem
candorem illum veré regium optimé, uti pars est,

b
interpretari debeo qui subditis

nostris gratiam atq; indulgenciam hanc omnem qualis ea cumq; futura sit alteri

nemini cuiquam Principi nisi nobismet ipsis debendam existimet, ut quidquid
eorum quieti atq; commodo tributum fuerit, nostrse id bonitati ac clementias ferant

acceptum, meritóque id adeó ac benignitate nostrá non minus quam fide et officio

adstringi se nobis agnoscant et devinciri. Quo certé sploratius
c serenitati hoc vr«

constare pervelim, quum ego cum vro hoc rogatu ac desiderio, tum meo in primis

affinitatis istius perficiendaj studio (quam utrinque mutuo exoptatam non diffido)

totus afficiar atq; commovear. Sane Romanorum apud nos Catholicorum incolumi-

tati ac votis quantum etiam nunc indulserimus significabit Comes Gondomarius et

vero quantum pro temporis ratione commodé ac decenter faceré hactenus potuimus
factum haud dubié significabit. Ubi porro nuptia; (favente numine) inter liberos

nostros ex animi nro sententiá coaluerint prorsus asquum censeo atque statuo propter

istam, qua; intercedit illis religionis discrepantiam liberum ut Infanti sua;que

* jam ante cum Oratore nostro Barone Digbeio.
—Prynne, Hidden Works.

b uti par est, interpretari debeo quód.
— Ib. c

Exploratiús.
—Ib.
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toti familia? immuno suae religionis exercitium seorsim intra parietes domes- 1620.

ticos in Principis aula permittatur, nec vero aliunde quanto hoc quidem provideri

poterit, quidquam ipsis religionis nomine gravius aut molestius patiar oboriri. Sánete

insuper et verbo Regis pollicemur Catholicum aut Sacerdotem Romanum neminem

religionis aut sacerdotii causa dehinc capitis damnatum, neminem juramentis ad rem

religionis attinentibus (quibus in capitis discrimen vocari poterint) dehinc in poste-

rum adactum a aut irretitum iri. Quamvis enim abunde jam pridem orbi innotuerit,

graviter nos hominum male conciliatorum inauditis machinationibus religionis

pra:textu susceptis atq; obtectis, non semel ad ea remedia provocatos que facilitati

ac insitai clementia? nostraj minus erant cordi; procul tamen ab ingenio ac moribus

nrta abfuisse semper illam animi duritiem et severitatem presertim in causa religionis,

cum reliqua vitre consuetudo tum scripta nra
publice typis divulgata satis testatum

reddiderunt, alias vero leges nostrates qua? mulctam Catholicis Romanis non mortem

irrogant, aboleri aut rescindí a nobis seorsim non posse, leniri ita posse cum erit

usus exploratum habebit serenitas vra ómnibus ut dictorum Catbolicorum Roma-
norum animis mansuetudine ac lenitate nostrá conciliatis non solum in officio jam
illi ac fide permanere, quin omni nos studio, amore, ac pietate cum eseteris subditis

decertare tenebuntur. Extremum illnd addam et in me recipiam sicubi Deo Opt.

Maxim, visum erit filiolam hanc vram mihi nurum filio meo conjugem dicare, socerum

experturam non difficilem, qui quod ab ipsá utique suorum in gratiam quibus consul-

tum velit ex asquo et bono postulatum fuerit pronis auribus sim accepturus; atque
luce ego fusiús meapte sponte profiteri volui planiús et penitiüs ut intelligeretis

neq; studium satis serenitati V» faciendi neq; in instituto boc negocio serió ac in-

genuo procedendi animum mihi defuturum, unde et liberi nostri connubio fadicis-

simo, et nos arctissimo amoris fraterni nexu b uniamur et subditi utriusq; nostri,

pace et amicitia perfruantur, quaj ego preclara scilicet et eximia bona istiusmodi

Principum Christianorum affinitatibus contrahendis prtecipue semper expectanda
existimavi. Unum hoc superst

c a vobis petam atq; contendam libere ac liberaliter in

re proposita uti agatis mecum proinde atq; ego in rebus vrU ómnibus vicem repen-

dam, et ex animo sum prasstiturus. Ex multíplice prole masculá superstitem nobis

heredem unicum dedit Deus filium nrum Principem Carolum virili jam setate, qui

vigessimum annum propé jam compleverit; nec est in rebus humanis quod tantoperé